TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL SEDUC/UGP Nº 30/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ – SEDUC/PI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL SEDUC/UGP Nº 30/2021

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ através da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ -
SEDUC, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição
Federal, dos preceitos específicos da Lei nº 5.309, de 17 de julho de 2003, RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I, do Edital SEDUC/UGP Nº 30/2021, passando a vigorar
com as seguintes datas:

ANEXO I

   CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO*

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital  09/12/2021

Impugnação de item(ns) ou do Edital do Processo Seletivo – item 2 do Edital (on
line).

10 e 11/12/2021
(a partir das 9h do primeiro

dia às 13h do último dia)

Resultado das solicitações de impugnação de item(ns) ou do Edital do Processo
Seletivo e Publicação do Edital Retificado (se houver).

14/12/2021

Solicitação de isenção/desconto do valor da taxa de inscrição – item 4 do
Edital (on line).

15 e 16/12/2021
(a partir das 9h do primeiro
dia às 23h59 do último dia)

Divulgação do Resultado Preliminar das solicitações de isenção/desconto do
pagamento da taxa de inscrição.

21/12/2021

Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar das solicitações de
isenção/desconto do pagamento da taxa de inscrição – subitem 4.8 do Edital (on
line).

22 e 23/12/2021
(a partir das 9h do primeiro

dia às 13h do último dia)

Resultado dos Recursos contra o Resultado preliminar das solicitações de
isenção/desconto do pagamento da taxa de inscrição e Divulgação do Resultado
Definitivo das solicitações de isenção/desconto do pagamento da taxa de inscrição.

Até 28/12/2021

Período de inscrições e envio dos Currículos e documentação comprobatória
conforme subitem 7.1.2 do Edital (on line).

29/12/2021 a
14/01/2022

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 17/01/2022

Resultado Preliminar dos candidatos aptos a submeterem-se à Análise Curricular. 19/01/2022

Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar dos candidatos aptos a
submeterem-se à Análise Curricular – subitem 6.2 do Edital (on line).

20 e 21/01/2022
(a partir das 9h do primeiro

dia às 13h do último dia)

Resultado da Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos candidatos
aptos a submeterem-se à Análise Curricular e Divulgação do Resultado Definitivo
dos candidatos aptos a submeterem-se à Análise Curricular.

26/01/2022

Resultado Preliminar da Análise Curricular. 09/02/2022

Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Curricular (on
line).

10 e 11/02/2022
(a partir das 9h do primeiro

dia às 13h do último dia)

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Análise Curricular. Até 18/02/2022

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado. Até 21/02/2022

* As datas e os períodos estabelecidos no Cronograma de Execução são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência da
Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC/PI e do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE.

Teresina (PI), 15 de fevereiro de 2022.

Ellen Gera de Brito Moura
Secretário de Estado da Educação